
UCHWAŁA NR XIX.15.2020
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 8 kwietnia 2020 r.

w sprawie: zwolnienia z podatku od nieruchomości oraz  przedłużenia terminów płatności rat podatku od 
nieruchomości dla grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu koronawirusa COVID-19.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) w związku z art. 15p i 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 roku
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r. 
poz. 374 ze zmianami ) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków i budowli związanych
z prowadzeniem działalności gospodarczej przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych
z powodu COVID-19.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy przedsiębiorców, którzy prowadzili działalność gospodarczą 
przed dniem 1 lutego 2020 r. oraz nie posiadali zaległości w podatku
od nieruchomości wg stanu na dzień 31 stycznia 2020 r.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje okres od kwietnia do czerwca 2020 r.

4. Zwolnienie przyznawane jest na wniosek przedsiębiorcy, stanowiący załącznik nr 1
do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Przedłuża się termin płatności rat podatku od nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju
i czerwcu dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

2. Przedłużenie terminu płatności, o którym mowa w ust. 1, dotyczy przedsiębiorców, którzy prowadzili 
działalność gospodarczą przed dniem 1 lutego 2020 r. oraz nie posiadali zaległości w podatku od nieruchomości 
wg stanu na dzień 31 stycznia 2020 r.

3. Przedłużenie terminu płatności, o którym mowa w ust.1, następuje do dnia 30 września
2020 r.

4. Przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchomości następuje na wniosek przedsiębiorcy, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Przez pogorszenie płynności finansowej przedsiębiorcy, należy rozumieć zmniejszenie przychodów 
przedsiębiorcy w marcu 2020 r. o nie mniej niż 25% w stosunku do miesiąca poprzedniego.

§ 4. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale, stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z punktem 3.1 
Komunikatu Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia.
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§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Aneta Smolicz
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    Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIX.15.2020 Rady Miejskiej Otyń 

    z dnia 8 kwietnia 2020 roku 

 

 

        …………………………, dnia …………… 2020 r.  

 

Nazwa/Imię i nazwisko przedsiębiorcy: ......................................................... 

Siedziba/Adres: .......................................................................................  

NIP/PESEL: ...........................................................................  

Kontakt: ...................................................................................  

 

 

       Burmistrz Otynia 

       ul. Rynek 1 

       67-106 Otyń 

  

 

WNIOSEK O ZWOLNIENIE Z PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD GRUNTÓW, 

BUDYNKÓW I BUDOWLI ZWIĄZANYCH Z PROWADZENIEM DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ 

 

Na podstawie art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 900 ze zm.) wnoszę o zwolnienie z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków  

i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, w okresie od kwietnia 2020 roku 

do czerwca 2020 roku. Uzasadnienie: 

……………………………………………………………..………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………..…… 

………………………………………………..……………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………..…  

 

Do wniosku załącza się następujące dokumenty:  

1) Oświadczenie o zakresie wykonywanej działalności oraz wielkości uzyskanych przychodów. 

2) Dokumenty, sprawozdania z prowadzonej działalności gospodarczej za I kwartał 2020 roku 

potwierdzające utratę płynności finansowej. 

3) Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 

konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19. 

 

 

………………………………………     ………………………………………………….  

 data           podpis 
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    Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIX.15.2020 Rady Miejskiej Otyń 

    z dnia 8 kwietnia 2020 roku 

 

Nazwa/Imię i nazwisko przedsiębiorcy: ......................................................... 

Siedziba/Adres: .......................................................................................  

NIP/PESEL: ...........................................................................  

Kontakt: ...................................................................................  

 

 

        …………………………, dnia …………… 2020 r.  

 

 

 

       Burmistrz Otynia 

       ul. Rynek 1 

       67-106 Otyń 

 

 

WNIOSEK O PRZEDŁUŻENIE TERMINU PŁATNOŚCI 

RAT PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI 

 

Na podstawie art. 67a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 900 ze zm.) wnoszę o przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchomości, za okres 

od kwietnia 2020 roku do czerwca 2020 roku. 

Uzasadnienie: 

 ……………………………………………………………..………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………..……………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Do wniosku załącza się następujące dokumenty:  

1) Oświadczenie o zakresie wykonywanej działalności oraz wielkości uzyskanych przychodów. 

2) Dokumenty/sprawozdania finansowe z prowadzonej działalności gospodarczej za I kwartał 2020 

roku potwierdzające utratę płynności finansowej. 

3) Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 

konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19. 

 

 

 

………………………………………     ………………………………………………….  

 data           podpis 
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UZASADNIENIE

Uchwała przewiduje zwolnienie z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków i budowli

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, przedłużenie terminów płatności rat

podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Niniejsza uchwała została przygotowana w ramach programu pomocowego dla przedsiębiorców

z terenu Gminy Otyń. Uchwała kierowana jest do poszczególnych przedsiębiorców,

prowadzących działalność gospodarczą.

Decyzja o zwolnieniu z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków i budowli

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bądź o przedłużeniu terminów płatności

rat podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa

pogorszeniu

w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.,

stosownie z regulacjami zawartymi w art. 67b w powiązaniu z 67a ustawy z dnia 29 sierpnia

1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r. poz. 900 z późn.zm.), zostanie wydana

na pisemny wniosek podatnika prowadzącego działalność gospodarczą. Do wniosku

przedsiębiorca winien dołączyć Oświadczenie o zakresie wykonywanej działalności oraz

wielkości uzyskanych przychodów, Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się

o pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 oraz

dokumenty/sprawozdania finansowe z prowadzonej działalności gospodarczej za I kwartał 2020

roku potwierdzające utratę płynności finansowej.
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